PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
.O

FIs. n.®

Proc. n.° 071201/2023

O

Rubrica:

TERMO DE ADÍUDICACÂO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.2 071201/2023
PREGÃO ELETRÔNICO n.® 040/2023-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos médicos e
odontoiógicos de diversas marcas e modelos, com fornecimento de peças, de
interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n,s 10.520/2002, Lei Complementar n.^ 123/2006, Lei

Municipal n.-1,384/2019, Decreto Municipal n.^ 692 e Decreto Municipal
n.9 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.s
8.666/1993.

0 pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.- 10.520/2002,

juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a licitante vencedora
em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 040/2023-SRP,

conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação;

1. SINEMED EQUIPAMENTOS E MANUTENCAO HOSPITALAR LTDA sob CNPJ n.»

32.016.383/0001-82, sediada na Travessa Roberto Sabino Franca, n.- 206, CEP 65.245-

000, Aura, Perl Mirim/MA, e-mail sinemed3@gmail.com, telefone [98] 98873-8647,

representada por sua Proprietário a Sra. JESSICA SAMPAIO ALENCAR sob CPF n.2

051,500.573-80 e C. 1, n.^ 031541402006-4 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 2, totalizando

um Valor Total de R$ 3.015.768,00 (três milhões e quinze mil, setecentos e sessenta e

oito reais), conforme abaixo:

DESCRIÇÃOOBJETOITEM QUANT. UNID. VLR.UNIT.

AMPLA CONCORRÊNCIA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA

EM EQUIPAMENTOS DE USO

MÉDICOS/HOSPITALARES/LABORATORIAI

MANUTENCAO EM

EQUIPAMENTOS DE USO

MÉDICOS/HOSPITALARE
S/LABORATORIAIS

R$ 130,001 6.000 Hora

S.

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA

EM EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICO.

MANUTENCAO EM

EQUIPAMENTOS DE
CONSULTORIO

ODONTOLOGICO

R$ 173,502 6.000 Hora
DE USO

PREFEITURA

Rua 15oe Novembro, 229 -Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
.O'

FIs. n."

Proc. n.» 07120112023

i^OAV.^
Rubrica;

DESCRIÇÃOOBJETO VLR. TOTALITEM

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENCAO CORRETIVA E
PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS DE USO

MÉDICOS/HOSPITALARES/LABORATORIAIS.

AQUISIÇÃO DE PEÇAS R$ 550.800,001

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENCAO CORRETIVA E
PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS DE USO

MÉDICOS/HOSPITALARES/LABORATORIAIS.

AQUISIÇÃO DE PEÇAS R$ 643.968,002

de janeiro de 2024.Bacabal, Estado do Maranhão,

\

CARLOS HeNRI O SOUSA

Phhoeiro

I

NTARIA DE I^AZARE MUNES ROCHA
Membro da Equipe de Apoio

RAIM OS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

PREFEITURA

Rua 15 fle Novembro, 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533